C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO No                  , DE 2013.

(do Sr. Guilherme Campos)

Requer a revisão do despacho de

distribuição aposto aos Projetos de

Lei nº 7700/2010, 176/2011,

1046/2011, 2121/2011, 2433/2011,

2732/2011, 2863/2011, 3259/2012,

3122/2012, 3409/2012, 4122/2012,

4123/2012, 4552/2012, para a

Comissão Especial destinada aos

projetos que visem alteração da Lei

nº 12.305, de 02/08/2010, que

instituiu a Política Nacional de

Resíduos Sólidos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 17, II, "a",

combinado com o art. 139, II, “a”, do Regimento Interno da Casa, a revisão do
despacho inicial aposto aos Projeto de Lei nº 7700/2010, 176/2011, 1046/2011,
2121/2011, 2433/2011, 2732/2011, 2863/2011, 3259/2012, 3122/2012,
3409/2012, 4122/2012, 4123/2012, 4552/2012, que tramitam na casa versando
sobre resíduos sólidos, para que sejam apreciados na Comissão Especial
decorrente da aprovação do requerimento nº 7.874/2013 de minha autoria que
cria comissão para apreciar proposições que alteram a Lei nº 12.305, de
02/08/2010, que instituiu a Política Nacional de Resíduos Sólidos.

Sala Das Sessões, em     de                de 2013.

Deputado Guilherme Campos
PSD/SP

 C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

JUSTIFICATIVA:

Considerando o deferimento do Requerimento para instituição

de Comissão Especial para apreciar projetos que visam alterar a Lei nº 12.305,

de 02/08/2010, que instituiu a Política Nacional de Resíduos Sólidos, faz-se

necessário a revisão do despacho dos referidos projetos os quais versam sobre

a matéria.

Ante o exposto e para o fortalecimento da Comissão Especial

sobre Resíduos Sólidos conto com a compreensão de Vossa Excelência para a

revisão do despacho dos referidos projetos.

Sala da Comissão, em ______ de ______________ de 2013.

Deputado GUILHERME CAMPOS

PSD/SP